

PROTOKÓŁ NR 119/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 27 maja 2021 r.

W dniu 27 maja 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CIX posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu i Sekretarz Powiatu, naczelnicy wydziałów wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CIX posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie.
2. Powrót do sprawy lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp.
3. Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok i podjęcie uchwały w sprawie przekazania go Radzie Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Sprawy różne.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zgłoszono.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie.

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie. W skład Komisji powołano: 3 przedstawicieli Organu Prowadzącego, 3 przedstawicieli Organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 2 przedstawicieli Rady Pedagogicznej, 2 przedstawicieli Rady Rodziców i przedstawiciela Związków Zawodowych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 342/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Powrót do sprawy lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp.

Zarząd zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, w dniu dzisiejszym wypracował treść projektu porozumienia, którego przedmiotem jest rozwiązanie umowy najmu, za porozumieniem stron, na lokal mieszkalny przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp. W związku z zaległością w opłatach za czynsz oraz pozostałe koszty najmu, Zarząd postanowił rozłożyć zaległość na 36 miesięcznych rat, płatnych do 30 każdego miesiąca oraz na wniosek najemcy umorzyć zaległości z tytułu wywozu śmieci, kosztów administracji oraz wymagalnych odsetek. Najemca natomiast zobowiązany jest w wyznaczonym terminie zdać lokal opróżniony i uporządkowany oraz zobowiązany jest do wymeldowania się w terminie jednego miesiąca od podpisania porozumienia pod rygorem obciążenia go kosztami wymeldowania w drodze decyzji administracyjnej. Treść porozumienia przesłany zostanie najemcy, celem zapoznania się z nim i wniesienia ewentualnych uwag.

Ad.3

Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok i podjęcie uchwały w sprawie przekazania go Radzie Powiatu.

Zarząd po zapoznaniu się z projektem „Raportu o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok”, przygotowanym przez Sekretarza Powiatu, przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie:

przedstawienia Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego „Raportu o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok”.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 343/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Raport przedstawiony zostanie Radzie Powiatu i poddany debacie publicznej celem udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania, na sesji planowanej wstępnie na dzień 29 czerwca 2021 r.

Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2020 roku, opracowany został zgodnie z wprowadzoną przed trzema laty nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym. Przygotowanie raportu to obowiązek i wymóg prawny, który stwarza samorządom możliwość zaprezentowania zbiorczej informacji na temat realizowanych działań oraz osiągniętych wyników. Dokument przygotowany został w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie o samorządzie powiatowym i obejmuje: podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Powiatu oraz informację o realizacji w 2020 roku zadań powiatu przypisanych prawem. Przedłożony Raport nie zawiera informacji o budżecie obywatelskim, ponieważ w 2020 roku, podobnie jak w latach 2018-2019 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki nie realizował budżetu obywatelskiego. Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2020 rok jest trzecim tego typu dokumentem przedkładanym Radzie Powiatu oraz prezentowanym Mieszkańcom Powiatu. Stanowić ma podstawę do oceny działalności Zarządu Powiatu w 2020 roku jako organu wykonawczego samorządu powiatowego VI kadencji. Raport sporządzony został w oparciu o materiały otrzymane od powiatowych jednostek organizacyjnych, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza Weterynaryjnej oraz Wydziałów Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Niniejszy Raport przedstawia podsumowanie działań Zarządu Powiatu w roku 2020 jak również uwzględnia inne informacje niezbędne do uzyskania pełnego i rzetelnego obrazu ogólnej sytuacji Powiatu w minionym roku. Bez wątpienia rok 2020 z uwagi na trwającą epidemię Covid-19 był bardzo trudny nie tylko dla nas ale także dla każdej jednostki samorządu terytorialnego, firm czy innych podmiotów. Stan epidemii oraz wynikające z niego restrykcje i regulacje prawne w istotny sposób utrudniały realizację

wielu zaplanowanych zadań, a samorząd musiał się zmierzyć z nowymi wyzwaniami. Wiele miejsca i czasu poświęcono konieczności zapewnienia w tym trudnym czasie bezpiecznego i prawidłowego funkcjonowania szpitali, domów pomocy społecznej, szkół, placówek oświatowych czy urzędów administracji powiatowej. Stan epidemii zmusił do ograniczenia i zminimalizowania kontaktów społecznych, dlatego też niewiele odbyło się spotkań oraz innych wydarzeń sportowych, kulturalnych czy turystycznych. Trudności związane z panującą epidemią na szczęście nie wpłynęły na tempo prowadzonych w Powiecie inwestycji i zadań remontowych, chociażby w obszarze dróg powiatowych czy oświaty. Skończone zostały niektóre, wcześniej rozpoczęte zadania inwestycyjne, przygotowywano nowe dokumentacje z myślą o kolejnych latach. Kontynuowane były także ważne projekty społeczne, edukacyjne czy gospodarcze.

W 2020 roku na realizację zadań Powiat dysponował kwotą ponad 117 mln zł, która pozwoliła na wykonanie wielu cennych projektów i inicjatyw, a także prowadzenie działań związanych ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem Covid-19 w różnych obszarach życia. Potencjał finansowy samorządu, zarówno na zadania bieżące jak i majątkowe, w dużej mierze wzmocniły także środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych, w tym z Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, środków unijnych czy też od samorządów gminnych z terenu Powiatu współpracujących przy realizacji zadań drogowych, doposażeniu Szpitali czy też Straży Pożarnej i Policji.

Wśród najważniejszych zadań należy wymienić:

- kontynuowanie budowy sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym przy Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie - realizacja zadania wsparta została darowizną w kwocie 1.000.000 zł pochodzącą od prywatnej osoby,
- zakończenie rozbudowy budynku głównego Szpitala Powiatowego w Trzciance,
- budowa i remont chodników przy drogach powiatowych z udziałem finansowym samorządów gminnych: Miasta Czarnków oraz gmin: Czarnków, Trzcianka, Drawsko, Krzyż Wlkp., Wieleń, Lubasz i Połajewo,
- remont drogi Gębice-Wyszyny z udziałem finansowym Nadleśnictwa Sarbia oraz Wieleń-Mężyk II etap z udziałem finansowym gminy Wieleń,
- remonty w szkołach, placówkach oświatowych i innych obiektach powiatowych,
- zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i Trzciance,
- doposażenie Policji i Straży Pożarnej,
- zakończenie projektu cyfryzacji powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych,
- kontynuacja projektu scalenie gruntów obiektu Przybychowo gmina Połajewo,
- montaż podnośnika pionowego dla osób niepełnosprawnych w budynku Delegatury w Trzciance.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 20 maja 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.5

Sprawy różne.

W sprawach różnych Wicestarosta poinformował członków Zarządu, że w dniu 25 maja br. Zarząd Dróg Powiatowych ogłosił przetarg na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1346P w m. Prusinowo” (roboty budowlane). Oferty można składać do dnia 9 czerwca 2021 r, do godz. 10.00.

Poinformował również o tym, że w związku z poprawiającą się sytuacją epidemiologiczną Wojewoda Wielkopolski wydał dwie decyzje dotyczące szpitali powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance. W przypadku trzcianieckiego szpitala zdjęte zostało od 20 maja br. 1 łóżko covidowe - obserwacyjne (z 5 na 4). Jeśli chodzi o szpital w Czarnkowie, to od 1 czerwca br. Wojewoda „zdejmuje” 30 łóżek covidowych, tj. z 94 na 64, w tym nadal pozostaje 10 łóżek intensywnej terapii. Kończy się również współpraca Szpitali z żołnierzami Wojsk Terytorialnych. Czarnkowski szpital wzbogacił się o kolejny sprzęt, tym razem otrzymał 6 kardiomonitorów na łączną kwotę ponad 107 tys. zł.

Wicestarosta poinformował członków Zarządu, że w dniu 26 maja br. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim gościł minister Michał Cieslak, który w Radzie Ministrów odpowiada za rozwój

samorządów. Na spotkaniu z wielkopolskim samorządowcami przedstawił najważniejsze założenia rządowego projektu „Samorząd 3.0 - rozwój bez barier” oraz koncepcje reformy Polskiego Ładu - strategii przezwyciężenia skutków pandemii. Projekt Samorząd 3.0. dotyczy między innymi identyfikacji barier w rozwoju samorządów. Celem konsultacji jest zmiana przepisów prawnych, które ograniczają samorządy. Zgodnie z założeniami ministra Michała Ciesłaka propozycje powinny być ukierunkowane na ułatwienie realizacji inwestycji rozwojowych o znaczeniu pożytku publicznego. Program odnosi się również do nowych źródeł dofinansowania, z których mogą korzystać samorządy, a także poprawy jakości usług publicznych. Minister podkreślał, że szczególnie ważną kwestią dla samorządów jest gospodarka odpadami, głównie w obszarze recyklingu i ceny odpadów.

Członek Zarządu Jan Pertek, jednocześnie dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Czarnkowie, zaprosił Zarząd na Mini Dni Ziemi Czarnkowskiej które odbędą się w dniach od 4 do 6 czerwca br., chociaż w mniejszym repertuarze niż wcześniej planowano, z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju i związane z nią obostrzenia.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 27 maja 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 10 czerwca 2021 r.

Protokołowała
Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Włodzimierz Ignasiński

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek